平成30年２月１日

各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名 代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先  取締役副社長

氏名  大江 正巳

（電話番号 03－5730－1442）

有料職業紹介事業（人材紹介事業）の開始に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月１日より、有料職業紹介事業（人材紹介事業）を開始することとなり

ましたので、お知らせいたします。

昨今の、国内労働人口の縮小に伴い企業の人材需要が高まっておりますが、有効求人倍率も

高止まりした状態で、大多数の企業において人材不足は深刻な問題となっております。

当社主管事業である IT機器の LCM（ライフサイクルマネジメント）サービスを展開する中でも、

IT関連人材の不足で悩む顧客が多数存在し、人材供給の相談を受けることが多くなっておりま

す。また、当社連結子会社、株式会社エムエーピーの M＆A仲介業においても、成長企業で必要

とする優秀な人材が不足し、需要が急速に高まっていることを実感しております。

新規参入ではありますが、当社が創業 30年で培った既存事業での 2万社以上の取引先、特に

強力な多数の上場企業を中心とした有力企業経営者との直接のパイプラインと、当社の全国ネ

ットワークを最大の強みとして活用し、全国の優秀な求職者と優良求人企業のマッチングを実

現、幅広い求職者と求人企業のニーズに応えてまいります。

＜有料職業紹介事業の概要＞

（１） 許可番号 13-ユ-309202

（２） 許可年月日：平成３０年２月１日

   （３）事業開始年月日：平成３０年２月１日

（４）取扱職種の範囲：全職種 国内

   （５）フォーカスする分野

     IT系技術者、経営層、財務系を中心とした管理部門、

高いスキルと豊富な経験をもった大手企業出身のシニア層

＜今後の業績に与える影響について＞

当該事業が連結会計年度に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上